各　　位

会   社   名    株式会社エス・サイエンス

代表者名 代表取締役社長　品田　守敏

コード番号      （5721　東証・大証第1部）

問合せ先 　　 取締役総務部長　甲佐　邦彦

TEL (03) 3216 - 6431

　当社は、下記の通り特別損失等が発生することとなり、平成20年2月8日に公表した平成20年3月期（平成19年

4月1日～平成20年3月31日）の業績予想を下記のとおり修正いたします。

　１．特別損失の発生とその内容について

　　　　当社が保有している関係会社株式（株）東理ホールディングスの時価が取得価格の50％以下に下落し、

　　　その回復に時間を要すると考えられる為、関係会社株式評価損として3,996百万円、又所有している不動

　　　産の評価損54百万円を特別損失として計上することにいたしました。

　2．平成20年3月期通期業績予想の修正（平成19年 4月 1日 ～ 平成20年 3月 31日）

(単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

 前回発表予想(Ａ) 8,250 △ 1,040 △ 1,010 △ 1,280

今回修正予想(Ｂ) 8,250 △ 1,150 △ 1,120 △ 5,450

増減額(Ｂ－Ａ) ― △ 110 △ 110 △ 4,170

増減率（％） ― △ 10.6 △ 10.9 △ 325.8

（ご参考）
前期実績（平成19年3月通期）

10,155 15 265 303

　※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以　上

特別損失等の発生及び業績予想の修正に関するお知らせ

記

平成20年4月10日

 3.修正の理由
　前回発表の業績予想に対し営業利益及び経常利益は、有価証券評価損70百万円と経費の増加40百万円の
発生によるものです。又当期純利益については、上記特別損失の発生によるもので、前回の予想を下廻る
こととなった為であります。